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Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere Dezember | 2024
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B Im Dezember lagen die Umsatze in

strukturierten Wertpapieren an den
Borsen Stuttgart, Frankfurt und
gettex bei Uiber 4,5 Mrd. Euro. Von
den Umsatzen entfielen 22 Prozent
auf Anlage- und 78 Prozent auf Hebel-
produkte.

B Bei Anlageprodukten fiihrt nunmehr

die DZ BANK mit einem Marktanteil
von 17,1 Prozent die Top 5 an, gefolgt
von der BNP Paribas mit 11 Prozent
und Vontobel (10,1 Prozent) vor der
LBBW (9,8 Prozent) und Société
Générale (9,7 Prozent).

B Die Top-5-Emittenten strukturierter

Wertpapiere im Dezember sind HSBC
(15,2 Prozent), Goldman Sachs

(12,9 Prozent) vor UniCredit (12,6 Pro-
zent). Auf Platz 4 folgt Société Géné-
rale (9,6 Prozent), Rang 5 belegt
Morgan Stanley (9,4 Prozent).

B Bei den Hebelprodukten fiihrt jetzt

HSBC mit 17,3 Prozent vor Gold-
man Sachs (15 Prozent). Es folgten
UniCredit mit 14,7 Prozent, Morgan
Stanley mit 10,9 Prozent und Société
Générale mit 9,5 Prozent.

glc(lllglan 4{XpHsec  JPMorgan

LB=BW  Morgan Stanley CENERALE

é’l% UBS  &uUniCredit  Vontobel

Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere (BSW)

Der Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere (BSW) ist die Bran-
chenvertretung der fiihrenden Emittenten strukturierter Wertpapiere
in Deutschland. Mitglieder sind Barclays, BNP Paribas, Citi, DekaBank,
Deutsche Bank, DZ BANK, Goldman Sachs, HSBC, J.P. Morgan, LBBW,
Morgan Stanley, Société Générale, UBS, UniCredit und Vontobel. Au-
Berdem unterstilitzen mehr als 20 Férdermitglieder die Arbeit des Ver-
bands. Dazu zéhlen neben den Borsen Stuttgart, Frankfurt und gettex
auch die Baader Bank und die ICF BANK. Ebenso gehéren die Direkt-
banken comdirect, Consorsbank, DKB, flatexDEGIRO, ING-DiBa, max-
blue, S Broker und Trade Republic sowie die Finanzportale finanzen.net
und onvista und weitere Dienstleistungsunternehmen dazu.

Geschiftsstelle Frankfurt a.M., Feldbergstr. 38, 60323 Frankfurt a.M.
Geschiftsstelle Berlin, Pariser Platz 3, 10117 Berlin

Bei Riickfragen:
Annette Abel, Referentin Branchenkommunikation / Digitale Medien
Telefon: +49 69 244 3303 66 | E-Mail: abel@derbsw.de

www.derbsw.de
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Strukturierte Wertpapiere
Dezember 2024

Emittent
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H HSBC

M Goldman Sachs

H UniCredit

H Société Générale

B Morgan Stanley

H Vontobel

I DZ BANK

M BNP Paribas

M ).P. Morgan

H UBS Investment Bank

. HLBBW

.l Deutsche Bank
.l DekaBank

. ECiti

. M Barclays

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
686.806.963
582.145.435
569.551.490
432.060.837
424.753.732
412.512.905
363.914.672
343.699.841
220.608.718
145.196.545
97.663.868
29.252.810
19.085.321
15.641.543
610.192
176.037.143
4.519.542.016

Marktanteil
15,20 %
12,88 %
12,60 %

9,56 %
9,40 %
9,13 %
8,05 %
7,60 %
4,88 %
3,21 %
2,16 %
0,65 %
0,42 %
0,35 %
0,01 %
3,90 %
100,00 %

15,20 %
12,88 %
12,60 %
9,56 %
9,40 %
9,13%
8,05 %
7,60 %
4,88 %
3,21%
2,16 %
0,65 %
0,42 %
0,35 %
0,01%
3,90 %

Dezember | 2024

HSBC

Goldman Sachs
UniCredit

Société Générale
Morgan Stanley
Vontobel

DZ BANK

BNP Paribas

J.P. Morgan

UBS Investment Bank
LBBW

Deutsche Bank
DekaBank

Citi

Barclays

Weitere Emittenten
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Anlageprodukte
Dezember 2024

Emittent Umsatzin € Marktanteil
1. @ DZ BANK 169.914.866 17,07 %
2. H BNP Paribas 109.826.136 11,04 %
3. H Vontobel 100.236.675 10,07 %
4. HLBBW 97.663.868 9,81 %
5. M Société Générale 96.966.557 9,74 %
6. M HSBC 77.454.870 7,78 %
. W 17,07 % DZ BANK
7. M Goldman Sachs 52.240.842 5,25 % B 11,04 % BNP Paribas
8. H UniCredit 51.736.549 5,20 % B 10,07 % Vontobel
B 9,81% LBBW
. 1.214. 14 % ’
9. M Morgan Stanley 4 4.506 4,14 % B 9.74% Société Générale
10. M Deutsche Bank 23.621.323 2,37 % B 7,78% HSBC
11. M DekaBank 19.085.321 1,92% W 5,25% Goldman Sachs
. B 5,20 % UniCredit
12. M UBS Investment Bank 11.924.633 1,20 % B 4,14% Morgan Stanley
13. W ).P. Morgan 10.723.067 1,08 % B 2,37 % Deutsche Bank
14. W Citi 2.617.824 0,26 % W 1,92% DekaBank
B 1,20 % UBS Investment Bank
15. M Barclays 610.192 0,06 % W 1,08% J.P. Morgan
Weitere Emittenten 129.295.092 12,99 % B 0,26% Citi
o B 0,06 % Barclays
Gesamt 995.132.322 100,00 % 12,99 % Weitere Emittenten
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Hebelprodukte
Dezember 2024

Emittent

1.
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H HSBC

M Goldman Sachs

H UniCredit

B Morgan Stanley

H Société Générale

H Vontobel

B BNP Paribas

M ).P. Morgan

B DZ BANK

H UBS Investment Bank

. M Citi
. H Deutsche Bank

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
609.352.093
529.904.593
517.814.941
383.539.227
335.094.280
312.276.230
233.873.705
209.885.651
193.999.806
133.271.912
13.023.719
5.631.487
46.742.051
3.524.409.694

Marktanteil
17,29 %
15,04 %
14,69 %
10,88 %

9,51 %
8,86 %
6,64 %
5,96 %
5,50 %
3,78 %
0,37 %
0,16 %
1,33 %
100,00 %

17,29 %
15,04 %
14,69 %
10,88 %
9,51%
8,86 %
6,64 %
5,96 %
5,50 %
3,78 %
0,37 %
0,16 %
1,33 %

Dezember | 2024

HSBC

Goldman Sachs
UniCredit

Morgan Stanley
Société Générale
Vontobel

BNP Paribas

J.P. Morgan

DZ BANK

UBS Investment Bank
Citi

Deutsche Bank
Weitere Emittenten
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Anlageprodukte mit Kapitalschutz

Dezember 2024

Emittent
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B LBBW

H Deutsche Bank

H Société Générale

H BNP Paribas

M Goldman Sachs

l DZ BANK

H UBS Investment Bank
M UniCredit

M Citi

M Morgan Stanley

. [ Barclays
. Il Vontobel
. DekaBank

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatz in €
25.354.376
19.658.119

8.936.730
3.480.368
2.527.339
1.988.225
605.185
592.487
144.344
106.942
18.321
9.748
5.399
19.502.233
82.929.816

Marktanteil
30,57 %
23,70 %
10,78 %

4,20 %
3,05 %
2,40 %
0,73 %
0,71 %
0,17 %
0,13 %
0,02 %
0,01 %
0,01 %
23,52 %
100,00 %

30,57 %
23,70 %
10,78 %
4,20 %
3,05 %
2,40 %
0,73 %
0,71%
0,17 %
0,13 %
0,02 %
0,01%
0,01%
23,52 %

Dezember | 2024

LBBW

Deutsche Bank
Société Générale
BNP Paribas
Goldman Sachs

DZ BANK

UBS Investment Bank
UniCredit

Citi

Morgan Stanley
Barclays

Vontobel
DekaBank

Weitere Emittenten
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Anlageprodukte ohne Kapitalschutz
Dezember 2024

Emittent

1.

—_ a4 g
g AW N =

e |® | N R LN

Il DZ BANK

H BNP Paribas

H Vontobel

H Société Générale
H HSBC

H LBBW

M UniCredit

M Goldman Sachs
M Morgan Stanley
B DekaBank

. I UBS Investment Bank
. W ).P. Morgan

. H Deutsche Bank

. ECiti

. M Barclays

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
167.926.641
106.345.769
100.226.927
88.029.827
77.454.870
72.309.492
51.144.062
49.713.503
41.107.564
19.079.922
11.319.448
10.723.067
3.963.204
2.473.480
591.871
109.792.859
912.202.506

Marktanteil
18,41 %
11,66 %
10,99 %

9,65 %
8,49 %
7,93 %
5,61 %
5,45 %
4,51 %
2,09 %
1,24 %
1,18 %
0,43 %
0,27 %
0,06 %
12,04 %
100,00 %

18,41 %
11,66 %
10,99 %
9,65 %
8,49 %
7,93 %
561%
5,45 %
4,51%
2,09 %
1,24 %
1,18 %
0,43 %
0,27 %
0,06 %
12,04 %

Dezember | 2024

DZ BANK

BNP Paribas
Vontobel

Société Générale
HSBC

LBBW

UniCredit
Goldman Sachs
Morgan Stanley
DekaBank

UBS Investment Bank
J.P. Morgan
Deutsche Bank
Citi

Barclays

Weitere Emittenten
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Fest- und Stufenzinsanleihen Strukturierte Anleihen
Dezember 2024 Dezember 2024
Sonstige Umsatzin € Marktanteil Emittent Umsatzin€ Marktanteil
1. H LBBW 23.638.811 55,00 % 1. M Deutsche Bank 6.692.543 36,43 %
2. H Deutsche Bank 10.423.349 24,25 % 2. W Goldman Sachs 1.017.347 5,54 %
3. M Goldman Sachs 436.673 1,02 % 3. H Société Générale 418.567 2,28 %
4. W DZ BANK 209.322 0,49 % 4. HLBBW 250.537 1,36 %
5. H UniCredit 10.055 0,02 % 5. H BNP Paribas 215.327 1,17 %
Weitere Emittenten 8.258.828 19,22 % 6. M Citi 144.344 0,79 %
Gesamt 42.977.038 100,00 % 7. H UniCredit 120.157 0,65 %
8. M UBS Investment Bank 29.140 0,16 %
9. M Barclays 15.045 0,08 %
Weitere Emittenten 9.466.342 51,53 %
Gesamt 18.369.349 100,00 %
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Kapitalschutz-Zertifikate Bonitatsabhangige Schuldverschreibungen
Dezember 2024 Dezember 2024
Emittent Umsatzin € Marktanteil Emittent Umsatzin€ Marktanteil
1. M Société Générale 8.518.164 39,47 % 1. [ DZ BANK 80.812 57,64 %
2. M BNP Paribas 3.265.041 15,13 % 2. HLBBW 59.384 42,36 %
3. M Deutsche Bank 2.542.227 11,78 % Gesamt 140.196 100,00 %
4. W DZ BANK 1.778.903 8,24 %
5. HLBBW 1.465.028 6,79 %
6. M Goldman Sachs 1.073.319 4,97 %
7. M UBS Investment Bank 576.045 2,67 %
8. M UniCredit 462.275 2,14 %
9. M Morgan Stanley 106.942 0,50 %
10. H Vontobel 9.748 0,05 %
11. M DekaBank 5.399 0,03 %
12. M Barclays 3.276 0,02 %
Weitere Emittenten 1.777.064 8,23 %
Gesamt 21.583.429 100,00 %



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Express-Zertifikate
Dezember 2024

Aktienanleihen
Dezember 2024

Dezember | 2024

Emittent
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B DZ BANK

B DekaBank

H LBBW

H BNP Paribas

H Vontobel

H UBS Investment Bank
H Société Générale

M Deutsche Bank

M UniCredit

M Goldman Sachs

.l Morgan Stanley
. M Barclays

. HCiti

. 1 J.P. Morgan

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
19.609.314
14.509.304
14.026.444

8.593.417
5.225.843
4.129.938
2.644.555
2.095.689
1.637.293
923.381
589.490
551.871
369.238
188.837
4.942.572
80.037.187

Marktanteil
24,50 %
18,13 %
17,52 %
10,74 %

6,53 %
5,16 %
3,30 %
2,62 %
2,05 %
1,15 %
0,74 %
0,69 %
0,46 %
0,24 %
6,18 %
100,00 %

Emittent
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B LBBW

Il DZ BANK

H HSBC

H Vontobel

H BNP Paribas

M Goldman Sachs

H Société Générale

M UniCredit

M DekaBank

H UBS Investment Bank

. [l Deutsche Bank
. M Citi
. M Barclays

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
20.708.398
20.648.048
14.473.489
12.876.451
10.778.552

9.106.802
4.864.611
4.357.846
2.122.569
271.289
86.592
70.521
40.000
1.305.138
101.710.307

Marktanteil
20,36 %
20,30 %
14,23 %
12,66 %
10,60 %

8,95 %
4,78 %
4,28 %
2,09 %
0,27 %
0,09 %
0,07 %
0,04 %
1,28 %
100,00 %
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Discount-Zertifikate Bonus-Zertifikate
Dezember 2024 Dezember 2024
Emittent Umsatzin € Marktanteil Emittent Umsatzin€ Marktanteil
1. M DZ BANK 97.897.145 26,71 % 1. M BNP Paribas 33.646.216 17,45 %
2. H BNP Paribas 48.972.391 13,36 % 2. M Goldman Sachs 32.207.525 16,70 %
3. M Société Générale 41.379.903 11,29 % 3. H Vontobel 25.746.981 13,35 %
4. M Morgan Stanley 40.518.074 11,06 % 4. M HSBC 24.851.794 12,89 %
5. M HSBC 37.917.086 10,35 % 5. B DZ BANK 24.119.807 12,51 %
6. H LBBW 31.196.759 8,51% 6. M UniCredit 20.861.371 10,82 %
7. Ml Vontobel 28.624.386 7,81% 7. M Société Générale 20.289.818 10,562 %
8. M UniCredit 21.881.212 5,97 % 8. M J.P. Morgan 6.495.036 3,37 %
9. M Goldman Sachs 7.283.156 1,99 % 9. HLBBW 3.098.432 1,61%
10. M J.P. Morgan 4.039.194 1,10 % 10. M DekaBank 455.689 0,24 %
11. M UBS Investment Bank 3.460.355 0,94 % 11. M Citi 226.577 0,12 %
12. M Citi 1.724.754 0,47 % Weitere Emittenten 808.794 0,42 %
13. M DekaBank 1.501.978 0,41% Gesamt 192.808.041 100,00 %
Weitere Emittenten 102.727 0,03 %

Gesamt 366.499.119 100,00 %
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Index- und Patizipationszertifikate

Dezember 2024

Dezember | 2024

Weitere Anlageprodukte ohne Kapitalschutz
Dezember 2024

Emittent
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H Vontobel

M Société Générale

Il DZ BANK

H BNP Paribas

H UBS Investment Bank
M UniCredit

H Deutsche Bank

B LBBW

H HSBC

B DekaBank

. M Goldman Sachs
. M Citi

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
27.753.265
18.850.940

4.358.175
4.355.193
3.457.866
2.406.340
1.701.935
960.776
212.501
196.910
192.639
82.389
102.631.656
167.160.585

Marktanteil
16,60 %
11,28 %

2,61%
2,61%
2,07 %
1,44 %
1,02 %
0,57 %
0,13 %
0,12 %
0,12 %
0,05 %
61,40 %
100,00 %

Emittent Umsatzin € Marktanteil
1. M Deutsche Bank 78.988 100,00 %
Gesamt 78.988 100,00 %
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Optionsscheine
Dezember 2024

Faktor-Optionscheine
Dezember 2024

Dezember | 2024

Emittent
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M Société Générale

B Morgan Stanley

H HSBC

B UniCredit

B BNP Paribas

H Vontobel

B DZ BANK

M J.P. Morgan

M Goldman Sachs

B UBS Investment Bank

. M Citi
. Deutsche Bank

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
125.240.501
119.625.422
117.711.322
80.755.425
69.061.332
64.975.372
64.549.386
61.213.323
48.803.051
32.385.749
11.528.113
2.699.189
992.765
799.540.950

Marktanteil
15,66 %
14,96 %
14,72 %
10,10 %

8,64 %
8,13 %
8,07 %
7,66 %
6,10 %
4,05 %
1,44 %
0,34 %
0,12 %
100,00 %

Emittent

1.
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M UniCredit
M Goldman Sachs
B Morgan Stanley
H Société Générale
H Vontobel
M BNP Paribas
M ).P. Morgan
B UBS Investment Bank
H HSBC
B DZ BANK
Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
85.070.490
49.375.618
47.711.030
36.507.258
28.360.837
28.031.806
10.394.495

7.707.206
7.651.864
35.089
1.806.653
302.652.345

Marktanteil
28,11 %
16,31 %
15,76 %
12,06 %

9,37 %
9,26 %
3,43 %
2,55 %
2,53 %
0,01 %
0,60 %
100,00 %
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Knock-out-Optionsscheine
Dezember 2024

Emittent
1. HHSBC
2. M Goldman Sachs
3. E UniCredit
4. M Vontobel
5. M Morgan Stanley
6. M Société Générale
7. W ).P. Morgan
8. M BNP Paribas
9. W DZ BANK
10. M UBS Investment Bank
11. M Deutsche Bank
12. M Citi

Weitere Emittenten

Gesamt

STATISTIK: Erlauterungen zur Methodik
Die Statistik umfasst die borslichen Umsétze in strukturierten Wertpapieren der Prasenzbdrsen Stuttgart und Borse Frankfurt sowie des elektronischen Handelssystems gettex. Die Umsatzdaten stammen aus der Ursprungsquelle Xitaro. Die Anzahl der ausgefiihrten Kundenorders wurde in die Statistik integriert. Die Statistik bezieht sich
auf alle Orders, die von Kunden (nicht Emittenten/MarketMakern) in das jeweilige System eingestellt und durch eine Preisermittlung ausgefiihrt wurden. MarketMaking-Aktivitaten der Emittenten werden nicht beriicksichtigt (Liquiditatsspenden in ,eigenen® Papieren). Orders, die iiber einen zwischengeschalteten Orderflow-Provider geleitet
werden, zéhlen nur einmal. Jede Teilausfiihrung einer Order zéhlt als eine Order. Nachtrégliche Korrekturen, die in den Bérsensystemen vorgenommen werden (z.B. Aufhebung wegen Mistrade), werden nicht beriicksichtigt. Die Zuordnung der Wertpapiere wird mit Hilfe der Wertpapierstammdaten der Wertpapiermitteilungen (WM) sowie
der Stammdaten der Bérse Stuttgart vollzogen. Damit ist eine bestmdgliche Eingruppierung der Umsatzdaten zu Bérsen, Produktgruppen und Emittenten méglich. Die Klassifizierung der strukturierten Wertpapiere entspricht der Produktklassifizierung des Bundesverbands fiir strukturierte Wertpapiere (BSW).

Wichtige Hinweise
© Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere (BSW) 2025. Vervielfaltigung, Verwendung und Zitierung dieser Statistik ist nur unter Nennung der Quelle (Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere: Marktanteile nach Borsenumsétzen strukturierter Wertpapiere, Monatsbericht Dezember 2024) erlaubt. Dieses Dokument dient aus-
schlieBlich der Information und ist nicht als Angebot oder Empfehlung zum Erwerb von Wertpapieren zu verstehen. Trotz sorgféltiger Auswahl als zuverldssig angesehener Quellen, Bereitstellung der Daten sowie Recherche und Datenaufbereitung auf Basis gepriifter Methoden kann fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der

Informationen von den Beteiligten keine Gewahr ibernommen werden.

Umsatzin €
483.988.907
431.725.924
351.989.026
218.940.021
216.202.775
173.346.520
138.277.833
136.780.566
129.415.332
93.178.957
2.932.298
1.495.606
43.942.634
2.422.216.399

Marktanteil
19,98 %
17,82 %
14,53 %

9,04 %
8,93 %
7,16 %
5,71 %
5,65 %
5,34 %
3,85 %
0,12 %
0,06 %
1,81 %
100,00 %

Dezember | 2024
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Hohe Sicherheitsorientierung

Die Produktklassifizierung des BSW

Anlageprodukte mit Anlageprodukte Hebelprodukte
100 % Kapitalschutz ohne Kapitalschutz

Bonitéats-

Strukturierte Kapitalschutz- abhangige Express- Aktienanleihen Discount-
Anleihen Zertifikate i- Zertifikate Zertifikate

Bonus- Lol Faktor- Knock-out-

Zertifikate Optionsscheine M Optionsscheine

Festzins- und

Stufenzins-
anleihen

Partizipations- Optionsscheine
zertifikate

Hohe Risikobereitschaft und
Renditeerwartung
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